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SENATE BILL NO. 521 

INTRODUCED BY MANLEY, WATT, McCALLUM, TURNAGE 

BY REQUEST OF THE COMMITTEE ON TAXATION 
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IN THE SENATE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Fiscal note requested. 

Fiscal note returned. 

Committee recommend bill 
do pass as amended. Report 
adopted. 

Printed and placed on members' 
desks. 

Second reading, do pass. 

Considered correctly engrossed. 

Third reading, passed. 
Transmitted to second house. 

IN THE HOUSE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee recommend bill 
be concurred in. Report 
adopted. 

Second reading, concurred in. 

Third reading, concurred in. 

IN THE SENATE 

Returned from second house. 
Concurred in. Sent to 
enrolling. 

Reported correctly enrolled. 
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•AN ACT TO EXTEND THE PERIOD 

DURING WHICH COUNTY TAX APPEAl BOARDS MAY MEET; PaOVIDING 

THAT TAXPAYERS" APPLICATIONS ARE GRANTED IF A COUNTY TAX 

APPEAL BOARD REFUSES OR FAILS TO HEAA THE APPLICATION; 

AMENDING SECTIONS lS-15-101 THROUGH 1S-1S-l03o HCA.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE Of MONTANA: 

Section 1. Section 15-1S-101e MCAe is a.anded to read: 

•15-15-101. County tax appeal board .-·Ungs and 

compensation. (l) The board of county co .. issioners of each 

county shall appoint a three-•eaber county tax appeal boardo 

with the •eabers to serve staggered ter•s of 3 years each. 

The me•bers of each county tax appeal board shall be 

residents of the county in which they serve. They shall 

receive compensation of S25 a day and travel expenses as 

provided for in 2-18-501 through 2-18-503t as a.andedt only 

~hen the county tax appeal board is in session to hear 

taxpayers• appeals from property tax assessaents or when 

they are attending aeetlngs called by the state tax appeal 

board. Travel expenses and co.pensation shall be paid froa 

the appropriation to the state tax appeal board. Office 

space and equipment for the county tax appeal boards shall 
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be furnished by the county. All other incidental expenses 

shall be paid fro. the appropriation of the state tax appeal 

board. 

(2) The county tax appeal board •ust •eet on the third 

Monday of April In each year to hear protests concerning 

~ssosseents •ade by the departeent of revenue. It MUSt 

continue In session for that purpose fro• tlae to tlee until 

the business of hearing protests is disposed of• but not 

later than ....-~eat MoRtier +-~----~~~ gr-tell ellllitlette't 

t+---by--.wllfl--ofi~itt~a.-e~-beeflt 60 days aft.er 

t,be depart,ent of r•verMI• or U.s agent. bas piled nqt.jce pf 

classl{lcat,lpn and appraisal tp all propert.J pwnars as 

required in 15-T-102. In connection with any such appealo 

the county tax appeal board .ay change any assess•ent or fix 

the assesseeot at sa.e o~er level. The county clerk shall 

publish a notice to taxpayers. giving the tlae the county 

tax appeal board vill aeet to hear protests concerning 

assesseents and the latest date the county tax appeal board 

.ay take appli~ations for such hearings. The notice shall be 

published in a newspaper If any Is printed in the county or, 

if none• then in such •anner as the board eay direct. The 

notice shall be published at least 7 days prior to the first 

eeetlng of the county tax appeal board.• 

Section 2. Section 15-15-102, HCAo is aeended to read: 

•15-15-102. Application for reduction in valuation. No 

-z- )p ,,- l J 
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reduction •ay be •ade in the valuation of property unless 

the party affected or his agent •akes and files with the 

county tax appeal board on or before the first Monday in 

June or 15 day$ after rece!yjng a notice of ~asslficatioo 

and appraisal frgw the departwent of reyanueo Mhlcheyer is 

14taLs a written application therefor. The application 

shall state the post-office address of the appllcanto shall 

specifically describe the property Involved• and shall state 

the facts upon vhlch It Is clal•ed such reduction should be 

aacte.• 

Section 3. Section 15-15-103, HCAo Is a .. nded to read: 

•t5-15-103. Exa.ia.tlon of applicant. Before the 

county tax appeal board grants any application or •akes any 

reduction applied for• It .ust exa~lne on oath the person or 

agent .. king the application• touching the value of the 

property of each person. No reduction •ust be •ade unless 

such person or agent .. kes an application, as provided in 

11 15-15-102, and attends and answers all questions pertinent 

19 to the inquiry. The testleony of all witnesses upon such 

20 hearing .ust be taken in shorthand or by stenotype or 

21 electronically recorded and preserved for 1 year. If the 

22 decision of the county tax appeal board is appealedo all 

23 testiaony .ust be transcribed or otherwise reduced to 

24 writing and forwarded• together with all exhibits• to the 

25 state tax appeal board. The date of hearing. the proceedings 

-3-
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before the boardo and the decision eust be entered upon the 

•inutes of the board• and the board shall notify the 

applicant of Its decision by registered or certified ~ail 

within 3 days thereafter. A copy of the einutes of the 

county tax appeal board .ust be transeitted to the state tax 

appeal board no later than 3 days after the ~eeOftd-Meftdey-+n 

... y ~gard bglds itS final beacjng Of the year.• 

NEW SE£TIQN. Section ~. Failure or refusal to hear 

application. (1» If a county tax appeal board refuses or 

fails to hear a taxpayer's application for a reduction in 

valuation of property• except that listed in 15-2-302, the 

taxpayer's application is considered to be granted on the 

day folloMing the board's final aeetlng for that year. 

(2) The county treasurer shall enter the appraisal or 

classification sought In the application In the assessment 

book. 

-End-

:: t' f: ::.. I 
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STATE OF MONTANA 
Request No. 418-79 

FISCAL NOTE 
Form BD-15 

ln compliance with a written request received February 27, 1979 , there is hereby 
submitted a Fiscal Note for Senate Bill 521 pursuant to Chapter 53, Laws of Montana, 

~ 1965 - Thirty-Ninth Legislative Assembly. Background information used in developing 
this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 
of the Legislature upon request. 

.. 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION: 

This bill extends the period during which county tax appeal boards may meet and provides 
that taxpayers' applications are granted if a county tax appeal board refuses or fails 
to hear the application. 

ASSUMPTIONS: 

1. A substantial number of notices of change in valuation will be received by taxpayers 
too late to be appealed to county tax appeal boards in the present time frame 
set by law. 

2. County boards will continue to operate in th~ same fashion as in the past, and 
therefore will be required to spend an estimated 200 additional days annually 
hearing appeals. 

3. Per diem of county board members is set by law. Other county board expenses 
(secretarial, postage and supplies, etc,) will remain about the same in the 
next biennium as in the current biennium. 

FISCAL IMPACT 

FY 80 FY 81 

200 additional hearing days 
Additional operating costs, State Tax Appeal Board 

• Additional cost of proposed legislation 

$43,000 
7,000 

$50,000 

$43,000 
7,000 

~50,000 

The increased expenditures will be from the Slate General Fund. 

LOCAL IMPACT: 

The local impact is estimated to be minimal. An increase in operating expenses 
(space, equipment, etc.) and/or decrease in tax revenues could result. 

Office of Budget and Program Planning 
Date: A. I>- p 1 ') 5' 
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A"!'rOv<!d by Cor-mittee 
en Tax<~tion 

SENATE BILL NO. 5Zl 

INTRODUCED BY MANLEY, WATT, McCAllUM, TURNAGE 

BY REQUEST OF THE COMMITTEE ON TAXATION 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO EXTEND THE PERIOD 

OURlrlG >IHICH COUNTY TAX APPEAL BOARDS i'IAY HEfT; PRO\IIDIHG 

THAT TAXPAYERS• APPLICATIONS ARE GRANTED IF A COUNTY TAX 

APPEAL BOARD REFUSES OR FAllS TO HEAR THE APPLICATION; 

AMENDING SECTIONS 15-15-101 THROUGH 15-15-103, HCA.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-15-101, HCAo is a~ended t~ read: 

"15-15-101. County tax appeal ooard eeetings and 

compensation. (1) The board of county coemissioners of each 

county shall appoint a three-•eaber county tax appeal boardo 

with the memb~rs to serve staggered ter•s of 3 years each. 

The members of each county tax appeal board shall be 

residents of th~ county in which they serve. They shall 

receive compensation of S25 a day and travel expenses as 

provided for in 2-18-501 through 2-18-503, as a•ended, only 

when the county tax appeal board is in session to hear 

taxpayers' appeals fro• property tax assess~nts or when 

they are attending •eetlngs called by the state tax appeal 

board. Travel expenses and co~pensation shall be paid fro• 

the appropriation to the state tax appeal board. Office 
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space and equip•ent for the county tax appeal boards shall 

be furnished by the county. All other incidental expenses 

shall oe paid fro• the appropriation of the state tax appeal 

boar do 

tZ) The county tax appeal board must .eet on the third 

Monday of April in each year to hear protests concerning 

assess~ents •ade by the depart•ent of revenue. It •ust 

continue in session for that purpose fro• ti.e to tiee until 

the business of hearing protests is disposed of9 but not 

later than t~e-~s~t-Mondey-~n-dane-ante~~-9rented-eddftfCfte+ 

tf.e--Dy--order--o+-the-~tete-te~-eppee+-hoerd ~o_da~Lt£L 

the_depactmept of ceyeoye ~ts agent; 

ill ll.tLnilelL!Jgt.ULlU c I au i f i cat i oa aruL -~UiU.l 

t.sl_all-'lLQlU:LU-WIDe.t~_a~-'ew iced i o.....l~::.lOZ; t.fiCI 

iDl HAS NOilflEQ.-IU£ COUNTY--LA~_ AfPEt.L aQA&Q_ltiAl 

c.L~ilElt".Allilt:J_t.tilLAefaJll!Lt!IOT I tt:S tfAYLalltU1AllliLI!L&ll 

eacfERIY-0¥~· fn connection with any such appeal, the 

county tax appeal board say change any assesseent or fix the 

assess•ent at so•e other level. The county clerk shall 

publish a notice to taxpayers. giving the tiee the county 

tax appeal board will eeet to hear protests concerning 

assessments and the latest date the county tax appeal board 

•ay take applications for such hearings. The notice shall be 

pub1oshed in a newspaper if any is printed in the county oro 

if none, then in such •anner as the board say direct. The 

-2- SB 521 
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notice shall be published at least 7 days prior to the first 

.eeting of the county tax appeal board.• 

Section 2. Section 15-15-102. MCAo is aMended to read: 

•1s-1S-102. Application for reduction in valuation. No 

reduction eay be made in the yaluation of property unless 

the party affected or his aqent •akes and files with the 

county tax appeal board on or before the first Monday in 

June qr u dan afte.t._uU.Ui og a oollr.a_g~lu.titllat.i!lll 

ADd apprajsal-fLo• tbe dcpar\ .. nt qf raveou.L- whichayar -La 

1atcL£ a written application therefor. The application 

shall state the post-office addres~ of the applicant. shall 

specifically describe the property involved• and shell state 

the facts upon which it is clai .. d such reduction should be 

••d•·· 
Section 3. Section IS-15-103. M(Ao is ••ended to read: 

•15-15-103. Exaeination of applicant. Before the 

county taK appeal board grants any application or eakes any 

reduction applied foro it .ust examine on oath the person or 

agent aaking the application, touching the value of the 

property of each person. No r~duction eust be eade unless 

such person or agent eakes an application, as provided in 

15-1S-102e and attends and answers all questions pertinent 

23 to the tnquiry. The testieony of all witnesses upon such 

2~ hearing aust be taken in shorthand or by stenotype or 

25 electronically recorded and preserved for year. tf the 

-3- SB 521 
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decision of tne county tax appeal board is •ppealed. all 

testi•ony .ust be transcribed or otherwise reduced to 

writing and forwarded• together with all exhibits. to the 

state tax appeal board. The date of hearing, the proceedings 

before the boardo and the deci•ion must be entered upon the 

•inutes of the boardo and the board shall notify the 

applicant of its decision by registered or certified mail 

within 3 days thereafter. A copy of the •inutes of the 

county tax appeal board .ust be trans•itted to the state tax 

appeal board no later than 3 days after the 'eeo"d-~e"dey-~" 

~+y bqard hQ!ds-111-fiDal hearjog of the year.• 

8£M_}EtTION. Section lt. Failure or refusal to hear 

application. (1) lf a county tax appeal board refuses or 

fails to hear a taxpayer•s IIaELI application for a 

reduction In valuation of property. except that listed in 

15-2-302o the t~xpayer•s application is considered to be 

granted on th• day following the board•s final meeting for 

that year. 

t2l The county treasurer shall enter the appraisal or 

classification sought in the application in the assessment 

book. 

-End-

-4- Sf\ 521 
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SENATE BILL NO. 521 

INTRODUCED BY MANLEY• WATT, HcCALLUH, TURNAGE 

BY REQUEST OF THE COHHITTEE 0~ TAXATION 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO EXTEND THE PERIOD 

DURING "HICH COUNTY TAX APPEAL BOARDS HAY HEEl; PROVIDING 

T~AT TAXPAYERS• APPLICATIONS ARE GRANTED IF A COUNTY TAX 

APPEAL BOARD RtFUSES OR FAILS TO HEAR THE APPLICATION; 

AHENOJNG SECTIONS 15-15-101 THROUGH 15-15-103t HCAo• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-15-101• HCA, is amended to read: 

"15-1~-101. County tax appeal board •eetings and 

compensation. (1) The hoard of county co••issioners of each 

county shall appoint a three-me•ber county tax appeal board, 

with the membPrs to serve staggered terss of 3 years each. 

The members of each county tax appeal board shall be 

residents of the county in which they serve. They shall 

receive compensation of S25 a day and travel expenses as 

provided for in 2.-16-501 through 2-18-503. as amended, only 

when the county tax appeal board is in session to hear 

taxpayers• appeals fro• property tax assess•ents or when 

they are attending meetings called by the state tax appeal 

board. Travel expenses and compensation shall be paid from 

the appropriation to the state tax appeal board. Office 
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space and eQuipment for the county tax appeal boards shall 

be furnished by the county. All other incidental expenses 

shall be paid from the appropriation of the state tax appedl 

bo~rd. 

12) The county tax appeal board •ust .. et on the third 

Monday of April in each year to hear 

ass&ssaents •ade by the departeent 

protests concerning 

of revenue. It •ust 

continue in session for that purpose fro• tiMe to ti.e until 

the business of hearing protests is disposed of• but not 

later than the-•est-Hendey-•n-d~ne-~n•ess-tren~ed-edd•~+one+ 

t+me--by--order--of-the-stete-tex-eppee+-boerd 60-da~a!tsL 

tbt_aJI~tJHDt_QLreyeoue oc_iu_~ 

.LAJ. bti.-tiiluiLDillir.LQf '1 au i f i 'at ion •lllL-AWl~ 

r.a_all-AL~t-wm~-8~iuuLlD-l~02; AND 

Ul--liAL.Jt!lll.ilfiL-Ittf_r.mlfill_-lAL 6£PUL BOARD THAT 

~iifltAIION_AbQ_Aff!ALiAL.JtOTitES HAVE BEE~ ~AILED Ia_!LL 

e&aft!II-OW~· In connection with any such appeal, the 

county tax appeal board •ay change any assessQent or fix the 

assess•ent at some other level. The county clerk shall 

publish a notice to taxpayers. giving the ti.e the county 

tax appeal hoard will meet to hear protests concerninq 

assessments and the latest date the county tax appeal board 

eay take applications for such hearings. The notice shall be 

published in a newspaper if any is printed in the county or, 

if none. then in such manner as the board may direct. The 

-2- 51'1 521 
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notice shall be published at least 7 days prior to the first 

meeting of the county tax appeal board.• 

Section 2. Section 15-1'>-102, MCAo i~ aMended to read: 

"l~-15-102. Application for r~duction in valuation. ~o 

reduction •ay be made in the valuation of property unless 

the party affected or his aqent makes and files with the 

~ounty tax appeal board on or befor~ the first Mon~ay in 

June QL _ _ii_d4~-~!~L-L~~e~iug_a_na~l~_gf_~l~ilti~atlgo 

4BIL4llauUilL!J:om-1.biW1UU11Hl.D.LQLL.UIIlDWls.--•bi '-'liUUl.t: _ _il 

14~ a written application therefor. lh@ application 

shall state the post-office address of the applicant, shall 

specifically describe the property involved• and shall state 

the facts upon which it is claimed such reduction should be 

Made.• 

Section 3. Section 15-15-103, ~CAo is amended to read: 

•lS-15-103. Examination of applicant. Before the 

county tax appeal board qrants any application or makes any 

reduction applied for, it must examine on oath the person or 

agent aaking the application• touching the value of the 

property of each person. No r~duction must be •ade unless 

such person or agent •akes an application, as provided in 

l'>-15-102o and attends and ans~ers all questions pertinent 

23 to the inquiry. The testimony of all witnesses upon such 

lit hearing must be taken in shorthand or by stenotype or 

25 electronically recorded and preserved for y<>ar. Jf th<' 

-3- SB 521 
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decision of the county tax appeal board is appealed, all 

testimony must be transcribed or oth~rwise reduced to 

writing and forwarded, toget~r with all exhibits. to the 

state tax appeal board• The date of hearing, the proceeding~ 

before the board, and the decision must be entered upon the 

minutes of the boardo and the board s~all notify the 

applicant of its decision by registered or certified mail 

within 3 days thereafter. A copy of the minutes of the 

county tax appeal board .ust be transmitted to the state tax 

appeal board no later than 3 days after the seeend-Mendey-?n 

dtt+y lla4uLb~-lt.r._!in~Lbu.dng_gt_t.~.u:·" 

~fK-SEtlla8& Section lt. Failure or refusal to hear 

application. (1) 

fails to hear a 

If a county tax appeal board refuses or 

taxpayer's LlafLl application for ~ 

reduction in valuation of property. except that listed in 

15-2-302o the t~xoayer•s application is considered to be 

Jranted on the ddy following the board"s final meeting for 

that year. 

(2) The county treasurer shall enter the appraisal or 

classification sought in the application in the assessment 

book. 

-End-

-4- SB '>21 
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SENATE BILL NO. 521 

INTRODUCED BY MANLEY, WATTt ~cCAllUM, TURNAGE 

BY REQUEST OF THE COMMITTEE ON TA~ATION 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO EXTEND THE PERIOD 

DURING WHICH COUNTY TAX APPEAL BOARDS MAY MEET; PROVIDING 

THAT TAXPAYERS• APPLICATIONS ARE GRANTED IF A COUNTY TAX 

APPEAL BOARD REFUSES OR FAILS TO HEAR THE APPLICATION; 

AMENDING SECTIONS 15-15-101 THAOUGH 15-1s-103t MeA.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. section 15-15-101, MCA, Is aMended to reads 

•15-15-101. County tax appeal board -- •eatings and 

co~pensation. {1) The board of county co .. lssloners of each 

county shall appoint a three-•e~er county tax appeal board, 

with the members to serve staggered ter•s of 3 years each. 

The •embers of each county tax appeal board shall be 

residents of the county In which they serve. They shall 

receive co•pensatlon of S25 a day and travel expenses as 

provided for In 2-18-501 through 2-18-503, as a .. nded, only 

when the county tax appeal board Is In session to hear 

taxpayers• appeals fro. property tax assessments or when 

they are attending .. etlngs called by the state tax appeal 

board. Travel expenses and coepensation shall be paid fro• 

the appropriation to the state tax appeal board. Office 
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space and equlp .. nt for the county tax appeal boards shall 

be furnished by the county. All other Incidental expenses 

shall be paid fro• the appropriation of the state tax appeal 

board. 

czt The count' tax appeal board IIUst ~ on the thl rd 

Monday of April in each year to hear 

assess .. nts aade by the depart .. nt 

protests concerning 

of revenue. It .ust 

continue In session for that purpose froa tl .. to ti .. until 

the business of hearing protests Is disposed of• but not 

later than ~he-~es~-Meftdey-+n-.Dfte-wnJess 9rented ~+onel 

t+ .. --by--o~--of-the-~e+e-~ew eppeet •eerd 60 4ars after 

~PArt .. ot of reyenue or Its agent; 

lA1 bas aa!l.d nptlct of claaslflcatipo aod appcalsa) 

to all property pwnaLS as required Ia 15=1-102; AND 

(8) HAS NOTlFlEp !HE CQONIX TAX APPEAL IQARD THAT 

~lfiCAIIQH AND APPRAISAL NOTICES HAVE BEEN MAILED TO ALL 

P&QfiBll OWNERS. 

Ll1 In connection ~lth any such appealo the county tax 

appeal board •ay change any assess .. nt or fix the assessaent 

at so~e other level. The county clerk shall publish a notice 

to taxpayers• giving the ti•e the county tax appeal board 

~111 •eet to hear protests concerning assess•ents and the 

latest date the county tax appeal board My take 

applications for such hearings. The notice shall be 

published in a newspaper if any Is printed In the count, or, 

-2- SB 521 
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if none, then in such •anner as the board .ay direct. The 

notice shell be published at least l days prior to the first 

.eeting of ~he cou~ty tax appeal board.• 

Section 2. Section 15-15-1029 MCAt Is ... nded to readl 

•15-15-102. Application for reduction In valuation. No 

reduction aay be .ade in the valuation of property unless 

the party affected or hIs .agent -k•s and f i les w I t.h the 

county tax appeal board on or before the first Monday In 

June or 15 ders after rcceiying a notice pf c}assiflcatioo 

and appraiyl fcg• the <Mpart•nt gf uupyet whlchl¥9r Is 

l..tllaLa • wrItten app 1 I cat I on therefor. The app I 1 cat 1 on 

shall state the post-office address of the applicant. shell 

specifically describe the property involvedt and shall state 

the facts upon which It Is clal .. d such reduction should be 

-de.• 
Section 3. Section 15-15-103, 'ICAt Is a .. nded to reads 

•tS-15-103. Exa•lnation of applicant. Before the 

county tax appeal board grants any application or aakes any 

reduction applied fort It IIUSt ex-Ine on oeth the person or 

agent. .aklng the application, touching the value of the 

property of each person. No reduction eust be aade unless 

such person or agent sakes an application, as provided In 

15-15-102, and attends and answers all questions pertinent 

to the inquiry. The testleony of all witnesses upon such 

hearing -st be taken in shorthand or by stenotype or 
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electronically recorded and preserved for 1 year. If the 

decision of the county tax appeal board is appealed, all 

testl•ony eust be transcribed or otherwise reduced to 

writing and forwarded, together with all exhibits, to the 

state tax appeal board. The date of hearing, the proceedings 

before the boardt and the decision •ust be entered upon the 

•lnute5 of the board, and the board shall notify the 

applicant of Its deci5lon by registered or certified mail 

within 3 days there4#ter. A copy of the •lnutes of the 

county tax appeal board eust be trans•itted to the state tax 

appeal board no later than 3 day5 after the -eottd-Hoftday-+ft 

.. +y bpard bgld& '*• final bearing of the year.• 

NEM SECIIQN. Section~. Failure or refusal to hear 

application. (1J If a county tax appeal board refuses or 

falls to hear a texpayer•s ~ application for a 

reduction In valuation of property, except that listed in 

1S-2-30Zt the taxpayer•s application is considered to be 

granted on the day following the board's final eeeting for 

ttlat y-r. 

(ZJ The county treasurer shall enter the appraisal or 

classification sought In the application in the assess .. nt 

book. 

-End-

-It- S8 521 



March 8, 1979 

SENATE STANDING COMMITTEE REPORT 
(Taxation) 

'I'hat Senate Bill No. 521 be amended as follows: 

l. Page 2, line ll. 
FolLowing: "agent" 
Ins~rt; "· 

(a) " 
2 . P a (.:l £.~ 2 , 1 i n 10~ l 3 . 
FolLowing: "15-7-102" 
ln!;c~rt: "; <-lnd 

(b) has notified the county tax ap~eal board that 
classification and appraisal notices have been mailed to 
~11 property owners ~ 

3. l'il'Jl' 4, line 10. 
Full owing: "taxpilyer' :.5" 

I n s t' r t. : " t i me 1 y " 


